УИД:91MS0093-01-2022-001416-69
Дело № 5-93-332/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 сентября 2022 года			         			     Республика Крым, п. Черноморское

Мировой судья судебного участка №93 Черноморского судебного района Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал в отношении Киселева С.А., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, работающего по найму, не женатого, зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: АДРЕС,
	о привлечении к административной ответственности по ст.6.1.1 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

	Киселев С.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях: нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, при следующих обстоятельствах.
ДАТА в ВРЕМЯ Киселев С.А. находясь по месту жительства по адресу: АДРЕС, совершил насильственные действия в отношении Киселевой Т.Н., а именно в ходе конфликта нанес два удара рукой по голове, тем самым причинив физическую боль, т.е. совершил административное правонарушение предусмотренное ст.6.1.1 КоАП РФ.
В судебном заседании Киселев С.А. свою вину в совершении правонарушения признал в полном объеме, подтвердил обстоятельства изложенные в протоколе об административном правонарушении, пояснил, что ДАТА между ним и его мамой Киселевой Т.Н. произошел конфликт, в результате которого он нанес ей два удара рукой по голове.
Потерпевшая Киселева Т.Н. в судебном заседании показала, что дата в 20-00 часов между ней и её сыном – Киселевым С.А. произошел конфликт, в результате которого он причинил ей телесные повреждения, а именно нанес два удара рукой по голове, при этом пояснила, что претензий материального и морального характера к Киселеву С.А. она не имеет.
Судья, выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, потерпевшую исследовав материалы дела об административном правонарушении, находит вину Киселева С.Н. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ, установленной и доказанной, его вина подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств:
- протоколом НОМЕР об административном правонарушении от ДАТА, согласно которому ДАТА в ВРЕМЯ Киселев С.А. находясь по месту жительства по адресу: АДРЕС, совершил насильственные действия в отношении ФИО, а именно в ходе конфликта нанес два удара рукой по голове, тем самым причинив физическую боль (л.д.1);
- письменным заявлением ФИО о привлечении к административной ответственности Киселева С.А. от ДАТА (л.д.2);
- письменными объяснениями ФИО от ДАТА (л.д.3);
- письменными объяснениями Киселева С.А. от ДАТА (л.д.4).
У суда не имеется оснований не доверять представленным материалам дела, полученным в установленном законом порядке. Представленные доказательства суд находит допустимыми, достоверными  и достаточными для разрешения дела, не находя обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении.
Действия Киселева С.А. суд квалифицирует по ст. 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - как нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
	При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, к которым суд относит, раскаяние лица, совершившего правонарушение, обстоятельств отягчающих наказание судом не установлено.
Учитывая вышеизложенное, основываясь на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, в целях эффективности достижения целей восстановления социальной справедливости, исправления правонарушителя и предупреждения совершения им новых противоправных действий, суд считает необходимым назначить Киселеву С.А. наказание в виде обязательных работ в размере, предусмотренном санкцией ст. 6.1.1. КоАП РФ.
Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

	Киселева С.А., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде обязательных работ сроком на 60 (шестьдесят) часов.
Разъяснить Киселеву С.А., что он обязан соблюдать правила внутреннего распорядка организаций, в которых такие лица отбывают обязательные работы, добросовестно работать на определяемых для них объектах в течение установленного судом срока обязательных работ, ставить в известность судебного пристава-исполнителя об изменении места жительства, а также являться по его вызову.
Разъяснить Киселеву С.А., что в случае его уклонения от отбывания обязательных работ, выразившегося в невыходе на обязательные работы без уважительных причин и нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которую должник направлен для отбывания обязательных работ, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым через мирового судью, вынесшего постановление, в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья				подпись      		       		И.В. Солодченко

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль произвел
помощник судьи Димитрова О.С.______________
СОГЛАСОВАНО
Судья	Солодченко И.В. ______________
Дата: 03.10.2022 года